
Městský úřad Milevsko 

odbor vnitřních věcí  
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko  

tel. 382 504 113, e-mail: hana.kozakova@milevsko-mesto.cz 

______________________________________________________________________ 

 

UID: mumies8c1262a6 

Č. j: MM 17108/2023 

Sp. značka: OVV/KH 

 

 

Milevsko 30.03.2023 
 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Dne 17.03.2023 obdržel Městský úřad Milevsko žádost o informaci podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, od žadatele 

resp. o kopie platných 
povolení k nakládání s vodami a platných manipulačních řádů vodní děl Marvan, Hrůzský, 
Korunský a Tovaryš na Milevském potoce. 
 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, 
ve znění pozdějších předpisů Vám Městský úřad Milevsko, odbor vnitřních věcí poskytuje 

v příloze požadované informace. Dle sdělení Městského úřadu Milevsko, odboru životního 
prostředí je aktualizace dokumentů ke Korunskému rybníku v řešení. 
 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Hana Kozáková 

referent odboru vnitřních věcí 
 

 

 

 



Okresní úřad Písek, referát Životního
Budovcova 207, 397 21 Písek
tel. 382 763 111
čj. ŽP-Vod/l=' /2002-Ha

231/2 -A/20
V Písku dne 27.12.2002

RYBÁŘSTVÍ TÁBOR, a.s.
Zavadiiská 2485
390 02 TábQr

Věc: uvedení do právního stavu a výjimka dle § 25 vodního zákona - rybník
Hrůzák v k.ú. Březí u Milevska - rozhodnuti
.č.h.p. 1-07-04-102

ROZHODNUTÍ

i

:

podle § 8, 9 a 25 zák. č. 138/1973 Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

Okresní úřad Písek, referát Životního prostředí, jako vodohospodářský orgán
příslušný dle § 2 zák. č. 130/1974 Sb., o státní správě ve vodním hospodářství. ve
znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad podle § 120 odst. l zák.č.
50/1976 Sb.., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozd¢jších předpisů, "

konstatuje,

že rybník Hrůzák p.č. 1399/1 v k.ú. Březí u Milevska byl zaloŽen před rokem 1955 a
jako tzv. starý stav existuje po právu.

.Dále vodohospodářský orgán na základě žádosti ze dne 21.12.2001, po .jejím doplněni
a výsledku vodoprávního řízení RYBÁŘSŤVÍ TÁBQR, a.s., Zavädilská 2485, 390
02 Tábw,

a) uděluje povolení k nakládání s vodami dle § 8 odst. l písm. a) zák. č. 138/1973
Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to k akumulaci
povrchových vod pro rybochovné využití na rybníku Hrůzák p.č. 1399/1 v k.ú.
Březí u Milevska v množství 86 000 m3.
Povolení se uděluje na dobu trvání vodohospodářského díla.

b) uděluje výjimku dle § 25 odst. 2 vodního zákona a podle § 5 písm. b) vyhl. č.
6/1977 Sb., o ochraně .jakosti povrchových a podzemních vod, z obecné povinnosti
uvedené v § 25 odst. l vodního zákona pro aplikaci závadných látek (ve smyslu vyhl.
č. 6/1977 Sb.) do akumulačního prostoru rybníku Hrůzák kategorie ll/l za účelem
polointenzitikačniho chovu ryb dle plánu rybářského hospodaření.



výjimka se udčluje na dobu 3 let, tj. do 31.12. 2005.

C) schvaluje manipulaČní řád dle § 9 odst. 2 vodního zákona. (Manipuiačni řád
zpracoval Ing. Vilém Šedivý v kvčtnu 2002 a bylo k němu vydáno stanovisko PV-HV
žIl. 7423/02/142 ze dne 30.9.2002.)

PovOlení se udčlují za těchto pc'dminek:
l. Dílo bude udržováno v řádném technickém stavu.

2. Vypouštěné vody musí odpovídat NV č. 82/1999 Sb.. ze dne 22.3.1999. kterým se
stanoví ukazatele a hodnoty přípustného stupně znečištění vod, popřípadě .jakost vody
na odtoku z rybníka nebude horší, než na přítoku.
Jakost vody bude sledována zejména v ukazatelích ChSKCr, celkový fosfOr,
amoniakální dusík. Nejméně 2x ročně budou prováděny rozbory vody odtékající z
rybníka ve stanovených ukazatelích a výsledky budou zasílány vodoprávniínu úřadu
na vědomí.

3. Manipulace na výpustném zařízení bude prováděna tak, aby byl v max. možné míře
omezen odtok oživené trofické vrstvy v letních měsících.

4. Chemické preparáty pro optimalizaci vodního prostředí budou použity pouze po
předchozím projednání s vodoprávním úřadem a orgánem bygienické služby.

5. Krmiva a hnojiva mohou být do rybníka aplikována pouze v rozsahu a období podle
předloženého hospodářsko-provozního plánu a zásad pro použití závadných látek
uvedených ve směrnici MZVŽ ČSR ze dne 27.6.1988 pod čj. 1716/88-1 10.

6. Ve vodním toku pod rybníkem bude zachován sanační průtok, který bude zajištěn v
souladu s vyjádřením Povodí Vltavy s.p., zn. 7423/02/142 ze dne 30.9.2002.

ODŮVODNĚNÍ

Rybářství Tábor, a.s., Zavadilská 2485, 390 02 Tábor, podalo na Okresní úřad
Písek, referát životního prostředí, žádost o povolení k nakládání s vodami pro rybník
Hrůzák p.č. 1399/1 v k.ú. Březí u Milevska. Protože žádost neobsahovala všechny
potřebné podklady pro posouzeni věci, přerušil OKÚ Písek řízeni svým rozhodnutím
č..i. ŽP-Vod/352/2002-Ha ze dne 6.2.2002 a vyzval ,žadatele, a!'y svou žádost doplnil.
Po doplnění požadovaných podkladů oznámil OKU Písek, RZP všem účastníkům a
dotčeným orgánům státní správy zahájeni řízení svým opatřením č..j.
ŽP-Vod/3424/2002-Ha ze dne 10.12.2002 s tím, že případné námitky mohou účastnici
řízení uplatnit nejpozději osmý den ode dne doručeni, jinak na ně nebude možno vzít
zřetel. .

V uvedené lhůtě nebyly žádné námitky uplatněny. Při posouzení průběhu
řízení a předložených dokladů dospěl vodohospodářský orgán k závěru. že při
dodrženi shora uvedených podniinek a předpisů o ochraně vod. věc negativně
neovlivni vodohospodářské ani .jiné právem chráněné zájmy, a proto rozhodl. jak je
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnuti.



" 7

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení do 15 dnů ode dne jeho

obdrženi podat odvolání ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje podáním učiněným u
OKÚ Písek, RŽP.

Vyřizuje: Zdeněk Havrda DiS.
tel. 382 763 355

Ing. Ant

vedoucí refe átu ŽP OKÚ Písek .'

Obdrží:
účastníci řizení:
- adresát
- PF ČR - ÚP Písek
- Povodí Vltavy s.p., Holečkova 8, Praha 5 - Smíchov

. - Obec Zhoř, 399 01 Milevsko

DOSS;
- OKÚ Písek - SOP
- OKÚ Písek - okresní hygienik

na vČdomí:
- PV - HV, Č. Budějovice
- evidence (PV - HV)
- koncept



í l
i-M

8'í//

Ele n&pu Zoě n ř á d

;jš'0 rybrú!: K(jrun3kÝ č& hat. 23'32

3tátM cp, závod Cl "i"úbořo na zóÉacjdě
tjvci žádostz 'j 35 zůlc.č. Z2,ň£"39 Sij, , El odboru
VU·1Z zl národniho v F':hA<u č.j. m7m ze3 dno

3970 o voániho Cl
normáľn9 iiZadZny Kcmmaký v čckot,
3'3'?7 vYµTacovaZc] p"d výšcl uvadaaý rybnú:
a cíanžpuľaén± řůd:
ji údajo "jbMka Kcji"uíwkÝ

rybn:ík"- ' - 35 ,'X)
vďLt<ů vody opat:uj1ci 3éi ZEJ =- g ,54 a3jboce

2ä Zet- Z2,72 w3/ůcm
5(J 2ot- 27,4'J 6}3/6G\e.

chard:tař rybnZka
hospodái'd:ó uyuitiM

pí'o!iú'
počet
dálka přelivnô hrany

pi"o2Zvu -
plná V'/i7i"QŽOl"tĹi

Zoo hn- 22,79 m3/aec.
- sybnZk bočni
- rybochovný e)
- pdwmvý-9tevz(nový
- g kú .
- u E?

- 3'i at!
príkočnú přolivu pří plMci
\rybražcmý dlo namgíumä

do povodi

2/ yÝä;:ovä noraaca
noraáíříí"

tMdina rybnZka
přc·1ivu pod

homí hrana
GÁEjtů hrůza

výÉjĹ:a reäončniho proMo:"u '
pmmY bod - nivuäaénZ , značt:a
na domá G .P. 505

m 24 ,6"

- &¢5,e'q q n,m .
- 'M5,64 Cl Ý7JZl,
- '=,S5 C) ň;w.

n.a,
- =,= ej ť7,C1,

U,lä Cl r

- ·15"7,222

3j ;:anap'Aačni řijg
oi't".Z,±,v,

ctotiidIy nej boz oůnostnda přc?Avu v přú:adä
cMroženZ Unou provúděna ťCŇťo:
q,/ :3 aanZpäZacZ Budo zapc:čoto, vY'äka vodMho papmkc

přepMaj icZíjo , přeú hôrni hranu domShae výšky
ZO ca, m. l:oty &t5,6Cj a ma.

b/ "v' pi'igadů budou seovid3c µře2Avu vyl':mäcmo
. .íl tůi3EO pořbd!:

2. řodn± vo :'jt polí
:z. obS sUůchU krajních poH ot3UČOGRÔ
3, OĹN3 krajni poLo ůoučasnC
·'1. t:ra,]nďch poLí ů.ouC'amô t&, aby

kc'nt ruľ:co přeZj.\/;j býla naaáhůno rovnoaěrnfL
?



l
-.C" L

,t"

.A':
l

t?

l cj' U p "Zpsdň

l aůerX být
zajišťuji
Uwary'ä ,
pibZZvu t

- 2 -

mtnooti vylwažon$ dmhóho o daZšZch
přodea m tuto pracovn±k
cl no MŽ'q rybníce
aby pmvod2 ae3
ohôu'

d/ mnZpuZacZ m
vyl:rdkmi druhó!io a t)aZUch atá'Adcň ,go pov'ämn
tuto na i·:ůav v a T/bámv:{ ,
oz v Tábořo .

oj ouwidZy Ejy@ provc:donď včqs, v dobO
dcmn:L d noční tab, hZad'ino vody v rybmce

ria KÓU &":5,64 f3 n.a.
U za' Géävu ohrožorri budo e

do rvbnu:a, aby cůdíľa být pm~k=& 'jčQíj
v pibUvu.

v';'pům
výpuGE bude vyiu"ažůna pouzo pro v dobú
průtoků a při výZovu.

4/ =

jo povůt%n:
l) povediíovou Uužbou na rybnicc

p ;j
'J mpi'±tmnmt

'J

éi a , vadoucZ
z zástupu ;

o n d r a , ťoctm$lí

5/
při rianípu2aci Jl3 r.uéno cibáe na o oehrum zcimvd
a práce a !yj±nnosu E;otjvi9cašci ŮŮ zákcmoo
o vodniu hOGpodářslí"vi c. Sb.

G , Ľ' , lSc-2
ÄsiťopÁn V u

š'oditoľ cz
STÁTřtĹ RY.

A E3 O R
2

r



Ds:g'

\
Odbor vodního a lesního hospodář,ství a zemědělství Onv "v Pí6ku

čj . Vod/953 l 89-Č V Písku dne , 20.7.19Ó9

" " ~"Státní rybářství

. státní podnik ' ' " l , . _
7 8Ĺá!ti lyá,úislv', !7. µ

Č.eské Budě ,jovice o.;mě:"tý 2±od v Tá boř0
Doš!o; 2 l!. ' .: '
Č[ Pňl " -:-

Vec: Odber vody .pro sádky Mi1evsko· " Vyřfz€no,

R O Z h O d n u t í

. 0 povolení k nakládání s vodami dle "§ 8 odst, l pĹsín a
,Ú.k.č. i38/73 Sb. o vodách,

Odb.or vodního a iesního hospodářství a zeiněUlství ONV
ď

" v PÍsku jako příslušný vodohóspoduský orgán dle § 2 Zák.
Č* 1%/74 Sb. 'o státní správě ve Vodním hOSPOc'lářStVí uděĹuje

p o y o 1 e n í '
, .Státnímu rybářství- s .p. České Budě jovíce . ' -'

'r. ,

k nakládání 13 vodami podle G 8 odst.1 ptsm,a zák. Č.133/73 sb. "
c vodách, a 'to k: · "
odběru povrchové vody z rybníku Korunský

'pro napájení sádek v Milevsku.
v" množství: 'max: 87 1/s - .

wax: 233 tis m3/měsíc
max: 1573" tis m3/rok

P
..

. .

d

. bj-. č .892/vlhz



r ."
,r' .

,.· :-"

, F ,r

'úb

- 2 -

O d ú V O d n é n í

Odbor VLHZ ONV y Písku posoudil návrh žadatele, cífiožený
potřěbnýwi pří1ohami 2 obsahující údaje, 'které j.sou s1Eěrod3tné

, pro vydání řozhodnutí o povolení k nakládání s vodami , Protože
návrh žadáĹele' neodporuje vodohospo¢ářskýw zá jínůn, rozhodl odbor

VLHZ ONV v Písků jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o'odvolání: ·
-.Proti tomuto rozhodnutí lze pôdet odvolání do 15 dnů ode

dne jeho obdržení k odboru VLHZ JČKNV v c.Bud"ějovicíeh, podáníw

učiněnýw u zdejšího odboru.

Vyřizuje :
Cerníeká

.'.."g
j: T
: C>-

, m,' " r'. '>:_

. roto rozhodnutí obdrží: "

"·'Véd'o.uCí odboru VLHZ ONV v Písku
j;-. "ří S O u d a

'!',, ,|j;,i'

a./-..účastníci řízení: - .1)/' ne vědomí:

- Státní rybářství s.p.
České .Budě :1 ovice - " .

OZ Iábor '

~ SR OZ: Tábor - středisko M1evsko
" , MědV. 'mevska ·

' - "' evídeReé
- koncept ,

č .bl. 995Ä/LHZ



U ĽJ" ZS '" " '""'" "% r ·' '-" - . "" '~- l-f ' '"~_ :" ·.

ŕ

n, g

l

.á

Lá

Č

(

F

ROZHODNUTI
o přezkoušení vodníh'o oprávnění dle zákona o vodním hospodářství

Státní rybářství podalo podle ustanovení § 35 zák©čí86l2/1959 Sb0
přihlášku k přezkoušení vodního 'oprávnění k rybníku Korunský ,
Podle cit. zákona předložilo základní dokumentaci pro norrnaci a evidenci rybníků s hlavními technickými

údaji. "

Vodohospodářské projednái'ú bylo µůviždeíio dne dubna ' " ' 1?m

za účasti zájemců, kterých se dotýká hospoQařeM na rybníce. Rybník je v povodí toku Mlevský potok

v zájmové rybniční soustavě ho.S.podářatyí m i...l....e v .q. .-
.b

z předložených podkladů ověřených místním šetřením a zjištěním jsou. základní technické údaje rybníka
tyto:

Stavba vodního díla byla proveden, = stará .stavb& be% dokumentace
r"·"o

Dílo slouží těmtO účelům: rybochoyným

Stručný popis: jedná se o rybník průtočný, o katastrální výměře 7.$, 6662 ha,

,,dní 682630 ha a objemu nadržené vody normální 67640 n,3, povodňové 76409 mí
Číslo pare. . ....1.89.1 v katastrálním území 'Mi1ev8ko

,
Hráz sypaná, liČhoNžník. profilu, zpevněna Kamenou" rovnaninou

o délce 5.. m,, výšce 2 $,80 m, šířce koruny m a šířce v patě itlPlocha povodí ....'.....30 km'. Sklon Svahu návodního /,L: I. . _ , vzdušného ..........j: 4a.......

Normální hladina je dána kótou .. ....4.45.-¶.5.Q..... m, normál .L945.9.5Q:). m, hrana bezpečnciŠtního pře-

" . "
1i,u .. 444 ě.S:S. m, koruna hráze 446 g.24 " m, maximální dovolený stav vody 44 5M.--.. m,

=' ""' '"=viděl :45$.5Qm. Normál (cejch) je vyznačen vriŠeF

Stanovená normální hladina vody, ,nepůsobí_.škody. na .pQzelI1cjchAmihlich_užjv.ateLů~

· Př,1,, ' 8t&vidlový
šířka3.€.8.; ve dně dtto m, výška %95 .. m, délka ll£ O m.
Odpadní stoka z přelivu teče äO Milevského .potoka

Odběrné a výpustné zařízení: Rybník je napájen Z bjilevsk¢hQ...pQt.Qks.... . .

Vypouštěcí zařízení p'ozůstává dřevěná roura s betonovým kbel.em
.která vyúsťuje do potrubní jámy o délce 1$ 8 m, šířce Le' 3 ni a hloubc e = m

Uzávěr proveden ........ ......betonový kbeĹ ' "

Způsob vypouštění rybníka za mimořádných okolností výptístí a stay0 n& přelivu

Údaje pro provoz a bezpečnost vodního di1a· podle povoÚového řáäu.... ....



..^ úzeraí pod vodním dilem:

vypouštění rybníka nutno hlási,, pouze výlov odboru VBZL ONV PEšek

Zabezpečení nároků na vodu v době vypouštění rybníka ... ... ne. j EKLU .
. -....

..

napouštění rybníka .. , . äľc pIánu s tQ ..rybářstvC
=a to jak z vlastního rybníka, tak odpadmho koryta , -

f.K rybníku náleží pro udržování MhoĹí " ' ih, odpadhi stoka z přelivu SQs.Q .. m,

odpadní stoka od výpustě až PCL" do Miľo potoká:

Podrobnosti jsou obsaženy v pHpojené technické dokumentaci rybníka s přehlednou situací. Další zjiš-

těné údaje, které byly podkladem pro Uydäní výměru, jsou obsaženy v Záznamu o r j'bníce, který je uložen

u odbo,u VHZL ONV v Ptaku

Současný technický stav rybníka, . dobrý -

Závady, které nutno odstranit: Ié ew-..rytm:

...... . .E'Qžadavk} ostatních rese. :ousedních uživatelů pozemků, či vody:
pažadavek na rgbž:

vyjádření MNV, JZD, SS, sl apod.: není....p.či.p.oď.n.ek

výsledek revize vodního oprávnění odůvoaňu;e tento

VÝROK

Odb,, vodního hos.poaář,styí .a zl .CINY. rf. Píska
jako oprávněný vodohospodářský orgán uděluje Státnímu rybářství n. p. ,1· Táboře '
po přezkoušení vodního oprávnění podle ..,....§..-35.--.záko.....-č.íao ..12Ĺ5-9.-- Sb.>

povolení ke zviášnímu užívání vody pto účelý .. ..-.....ryb.o..chQY.né

na rybníku čís, kat, 1891 v katastrálním území obce MiĹevsko '
.za těchto podmínek:

1. Správce rybníka se postará o řádné udržování všech vodohospodářských částí rybníka v bezpečném '·
a provozuschopném stavu.

tŠl HospMaření s vodou na rybníce bude prováděno v rámci normální, resp. hospodářského stavu hladin.
"· . .r'" — l I

a Povinností provozovatele je dodržovat dovoleríé m.eze_v,z,d,u,!Ĺ ,tgc]?.!o.,.. i'µezí vzniká s.prävci "
rybníka povinnost k úhradě přípa,dných škod podle příslušnéh'o, us.tanovení_ o ná,h.radě škody, _ _

e r %í '

, 4. Každé poškození, posunutí nebo "odstranění vodní značky je povinen vlastník — správce rybníka —
jakmile to zjistí ihned o2námit vodohospodářskému or gánu.

5. schvaľuje se způsob manipulace s vodou podle návrhu dokumentace, t. j. povodňovém stavu.

6. Správci rybníka přís)uší udržovat v řádném stavu přívodní a odpadní stoky, a to jak z přelivu, tak od
výpustě, v délkách výše uvedených . .

7. ZajiStují se práva druhých organizací (odběry, vypouštění odpadních vod, zaústění melioračních od-
apod.).

. K

8. Při hospodaření na rybníce je správce r bníka povinen dodržovat zákon o rybářství a ustanoveni
o ochraně vod podle zákona

9. Veškeré změny nebo úpravy na Tybníce nutno dOplnit v základní technické dokumentaci rybníka, ulo-
žené u správce rybníka a dotýká-li se vodohospodářských zájmů, oznámit vodohospodářských orgánů.



jÚ(jhospoclářský orgán vydává rozbodnutí s výhradou možnosti upravit rozhodnutí s ohledem na
cCňé zá jmy.
® Správci rybníka se dále ukládá:

uložená opatíNní dle rozhodnutí ZElík ľesMho íž"
vqiĺ, hQspQô-ářství ONV v Písku čjQ Vcä LO65/67 ze äiie

Temnínt cĺo "1970
r sDĹŽénĹ &t&videl na přelivu, aby byľa UbUpečerm nôř=
;/ máľní" hladina vcAy jak vpřeaQ uvedem na kotě .445,50 uumů, tsj@

'stávajíc£ výšku st&vidľa liZ cín aMžít ha, ,95 CIlk Mmt(j mížeMui
budou řešeny připomínky Bohuslava S=t& wirevsko čpp 59'iu nebaz& tohota. stavu hĹad-iny řybMkěi" ( 445856 neiwáže
zet ke .škodám na jeho ob jektechG "Dle wěření Středisk&
Písek je dno aklepía ve stcdoľe Be .Smrta ha kotě 445,89
to jo 35 cin naä ncrMlní hXäinou ryhníkm ' , -.

Termín: dc 15c8al970

. J-3cStátňí rybář8tví Tábor dohodne Povoä:Cw nt&vy Č© Budě jtjvi.ce
m&jetkové mezi rybníkem a potokem a Ecta 2&y-
aěřen:í předé l x odboru VHZL ONV

Termín: do 1,%8g1970

Ý·Státn1 rybářství Tábor zpracuje pm rybník Korunský
řáá a pře®.oží l x odboru VHZL CNV v Písku.

Termín: do 30ellol970

Feučetú opmvném

Prciti tomuto Fcz;hcdnutí můžete 8ě odv lat do dnů ode än.e.jeho doručení k odboru VHEZL JČKNV v Lučiě jQvj.e:ích pou.Mm

učiněným u našeho odboruo

I. Státní ~AX rybářství Tábor
2. ~ jiárcdní výbo, Milevsko

3.
4:
5: Evúíence
6e K o n c e p t

.':'".;. j:'
j" · ·

Milevsko

OďeUU ň& névratku !



Vypräveno une.

Městský úřad Milevsko 1 2 -10- 2010
" odbor Životního prostředí

nám. E. BeneŠe 420, pracoviŠtě Sažinova 843, 399 orlvlllevsko
tel. 382 504111, email: korejs@milevsko-mesto.cz

Naše značka:
čj: MM 25881/2010
SZ MM 25881/2010/4

23 l A20 OŽP/So

Český rybářský svaz
MO Milevsko
U Stříbrného 1373
399 01 Milevsko

Vaše značka." Oprávněná úřední osoba
Be. Petr Soulek/referent vodního hospodářství

382504208/5oLzlek@niileF'sko-mesto.cz

VMi/evsku dne:
ll. 10. 2010

zj 1Uzho(jnutl naôylo právni n|uC;
me_____,B!:Iq,, ĹruO -
j je vykonatelné """
'lne ____~_,~~~Š!t!é: 2 Me
,,qě$tgkýúřad Mi|0v8ko
'e '3C;Q¢'. AŔj

\
Rozhodnutí

výroková část.

Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný dle §
7 odst. 2) a 61 odst. l) zákona č. "128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle §
106 a § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve
znění pozdějších předpisů, na základě žádosti Českého rybářského svazu MO Milevsko
ze dne 2,9.2010,

výrok i.

Vydává stavební povolení

podle § 15 zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění
pozdějších předpisů a § 115 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k provedeni opravy a změny stavby - rybníka
Marván na pozemku parc.Č. 214/1 a 2054/1 v k.ú. BraniŠovice u Ratiboře, č.h.p.1-07-04-102, HGR 632.
Vodní tok: Milevský potok
Profil: ř. km 15,2

Celkové údaje o vodním dílu a povolených změnách a opravách:

l. Bezpečnostní přeliv.
Je navržen v levém zavázání hráze na místě původního přelivu.
Přelivná hrana kašnového typu: délka 14,5m
Nad přelivnou hranu přelivu budou ukotvena ocelová česla o výšce 0,35m.
Od přelivné hrany bude vybudováno opevněné koryto (kamenná dlažba ti. 300 mm do betonu)
zaústěné do stávajícího koryta pod bezpečnostním přelivem.
Kapacita přelivu: Q100 18,0 m'/s
výška přepadového paprsku vody Q,00 = 1,00 m
Výška přelivné hrany: 535,40 m n.m.
výška hladiny při Q,o,m.(normální hladina rybníka): 535,05 m n,m.
výška hladiny při Q,00 (max. hladina rybníka): 536,40 m n.m.
Plocha povodí: 9,72 hn2

2. Odbahnění.
Bude odstraněn sediment o celkovém množství 11 871 m3' Sediment bude trvale uložen na
pozemku obce Chyšky p.č. 1273 v k.ú. Branišovice u Ratiboře o celkové výměře 6,2 ha.



Po dobu odbahňování bude zajištěno neškodné převedeni povrchových vod protékajících
rybníkem. Budou provedena vhodná opatření proti splavováni bahna do koryia potoka pod rybník
(např. pomalé odpouštěni, vhodný způsob těžby, zřízení usazovací jímky před požerákem)-
VytěZený materiál nebude ukládán v místech, kde může zhoršit jakost povrchových a podzemních
vod, odtokové poměry, erozi apod. (např. v těsné blízkosti koryt vodních toků, nebo v místech
soustředěného povrchového odtoku).
Ve zhlaví rybníka bude ponechána litorální zÓna, nebude zasahováno do břehových porostů.
v max. možné míře bude zachována stávajIci vegetace v bezprostředním okolí rybníka (viz.
závazné stanovisko OŽP - OP).

výrok it.

Vydává povolení

podle ustanovení § 8 odst.1 písm.a) bod 2 zákona Č.254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů k nakládání s povrchovými vodami -
k jejich vzdouvání a akumulaci

a podle ustanovení § 8 odst.1 písm.a) bod 4 zákona Č.254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů k nakládání s povrchovými vodami -
k uŽívání těchto vod pro chov ryb za účelem podnikání

pro rybník Marván na p.č. 214/1 v k.ú. Branišovice u Ratiboře, č.h.p.l-07-04-102, HGR 632.

Objem akumulované (vzduté) vody při provozní hladině: 31 lOS m3
Objem akumulované (vzduté) vody při maximálni hladině: 60 705
Plocha nádrže při provozní hladině: 19 746 m'
Plocha nádrže při maximální hladině: 24 106 ,n'
Kóta provozní hladiny: 535,05 m n.m.
Kóta nejnižšího místa koruny hráze: 536,70 m n.m,
Na pozemcích v okolí vzdutí rybníka (v pruhu o šířce min. 20m) bude zachován (popř. zřízen) trvalý
travní pořcist z důvodu omezení zanášení zdrže splachem z přilehlého území intenzivně zemčdělsky
obhospodařovaného.
Určeni polohy místa nakládání s vodami (orientačně dksouřadnic X, Y) - Kbel:
X- 1105996, Y - 754784

Vzdouvání, akumulace a chov ryb vody se povoluje na dobu Životnosti stavby.

výrok III.

Rozhoduje

podle ustanovení § 61 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů o zařazení vodní nádrže rybníka Marván do IV.
kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu dle ustanoveni § 61 odst. 2 a odst. 4 vodního
zákona.

výčet účastníků řízeni dle § 27 odst. l a § 18 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád.
ČRS, místní organizace Milevsko, U Stříbrného 1373, 399 01 Milevsko, IČO 004 75 866
Anna Kroužková, Zhoř 33, 399 01 Milevsko, dat. nar. 24.9.1931

Pro provedení stavby a pro povoleni nakládání s povrchovými vodami se podle ust.§ 9 odst.1 a § 15 odst.
3 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů a ustanovení §115 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů současně stal1oví tyto podmínky:

i

.
i
)

i

l
l
Z

l

!
:
ä

!

T



1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem,
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.
Projektová dokumentace je vypracována Tng. Václavem Kocourkem, Plav 95, 370 07 Č.
Budějovice.

2. Při prováděni stavby budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl, je
nutno dodržovat podmínky týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení.

3. Před zahájením napouštění rybníka bude přizván zástupce vodoprávního úřadu ke kontrolní
prohlídce (§133, Qdst. 2 zákona Č. 183/2006 Sb.).

4. Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění ani ohroZení vod závadnými látkami.
5. Před zahájením stavby bude ria viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek ,,Stavba

povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnuti nabude právní moci. Štítek musí
být ponechán po celou dobu stavby.

6. Stavba bude provedena dodavatelsky, oprávněnou lýzickou nebo právnickou osobou.
7. Stavba bude dokončena do 31.12.2011.
8. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu

(§ 122 zák.č. 183/2006 Sb.,).
9. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, předloží stavebník ke schválení manipulační řád

s vyjádřením správce vodního toku a geometrický plán.
10. Na vodočetné lati bude vyznačena provozní a maximální hladina. Při provozování vodního

díla ínusí být dodržována provozní hladina. Kapacita přelivu nesmí být omezována a v
odpadním korytě pod přelivem musí být odstraňovány případné plaveniny a vývraty.

11. zcela bez zásahu zůstane litorální pásmo rybníka, a to v rozsahu vymezeném výkresovou části
předložené PD (celková situace, měřítko 1:500, datum 1/2010),

n. při obnově rybníka nebude zasahováno do stávajících břehových porostů,
13. v bezprQstředníln okolí rybníka bude zachována stávající vegetace, jakékoliv případné zásahy

budou předem konzultovány s odborem ŽP MCŮ Milevsko, v případě nutnosti kácení dřevin
rostoucích mimo les je ve smyslu § 8, odst. l zákona o ochraně přírody a v souladu s § 8 odst.
3 vyhlášky Č. 395/1992 Sb. v platném znění, vlastník pozemku či nájemce nebo jiný
oprávněný uživatel se souhlasem vlaStníka pozemku, na kterém dřeviny rostoucí mimo les
rostou, povinen požádat o povolení ke kácení místně příslušný obecní úřad, kterým je v tomto
případě Obecní úřad Chyšky,

14. pozemky dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního stavu.
15. žádný materiál nebude skladován na lesních pozemcích,
16. odtěžené sedimenty ani jiný materiál z případných výkopů, nebude nahrnován do lesa ani do

jeho bezprostřední blízkosti, aby se tím nevytvářely nepropustné valy, ČÍmž by došlo
k narušení odtokového režimu,

17. terénní úpravy prováděné v bezprostřední blízkosti lesních pozemků budou vůči nim
prováděny s největší možnou šetrností. Zejména nesmí dojít k poškození kořenQYých systémů
v takové míře, aby byla ohrožena stabilita jednotlivých stromů,

18. při realizaci záměru nesmějí být na lesních pozemcích bez vědomí vlastníka lesa a odborného
lesního hospodáře káceny dřeviny o průměru + 7 cm (měřeno ve výšce 1,3 m),

19. při realizaci záměru bude dbáno základních povinností k zachování lesů, tzn. počínat si tak,
aby nedocházelo k ohrožování nebo poŠkozování lesů (§ 1.3 lesního zákona).

Odůvodnění.

Městskému úřadu v Milevsku, odboru životního' prostředí byla doručena dne 2. 9. 2010
žádost· Českého rybářského svazu MO Milevsko o vydání stavebního povolení k opravě a změně
stavby vodní .nádrže - rybníka Marván, s tím spojeného povolení k nakládání s vodami a
zařazení vodního díla do kategorie.
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhl.č. 432/2001 Sb., o
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povoleni , souhlasů a vyjádření
vodoprávního úřadu , podle ustanovení § 61 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a dalšími doklady a to zejména:

l. projektová dokumentace vypracovaná Ing. Václavem Kocourkem, Plav 95, 370 07 Č.
Budějovice.



2. kopie katastrální mapy.
3. výpisy z katastru nemovitostí.
4. Závazné stanovisko OŽP
5. Správní poplatek 2 500,-KČ
6. Rozbor kalu z rybníka zpracovaný Ing. Lubomírem Nedvědem - ZEVA
7. Souhlas vlastníka pozemku s uložením sedimentu na pozemek
8. Čestné prohlášení Žadatele, že se na dotčeném pozemku nenachází žádné podzemní ani nadzemní

vedení a zařízení.

Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb.,o vodách a o změně některých zákonů (vodní
zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle ust. č. 112 ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 44 zákona č. 500/2004
Sb.,o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů oznámil příslušný vodoprávní úřad
zahájení vodoprávního řízení vŠem známým účastníkům řízení i dotčeným správním úřadům opatřením ze
dne 9.9.2010 pod čj. MM 26894/2010 - So. O ohledem na ust.§ 112 odst.2 zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu, bylo upuštěno od místního Šetření a ústního jednání. Účastníci
řízení a dotčené úřady byli upozorněni, že mohou své námitky uplatnit nejpozději ve stanovené lhůtě,
jinak na ně nebude brán zřetel. V uvedené lhůtě nebyla uplatněna žádná stanoviska, ani námitky.

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno:
Projektová dokumentace na opravu a změnu stavby vodní nádrže - rybník Marván na' pozemku parc.č.
214/1 a 2054/1 v k.ú. Branišovice u Ratiboře, č.h.p.l-07-04-102, HGR 632, byla vypracována
oprávněnou osobou -
Při posouzení průběhu řízení a předložených dokladů dospěl vodoprávní úřad k závěru, že při dodržení
shora uvedených podmínek oprava a změna stavby neovlivní negativně vodohospodářské ani jiné právem
chráněné zájmy, a proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Okruh účastníků stavebního řízení byl urČen podle § 109 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Okruh účastníků vodoprávního řízení byl určen v souladu s ust. § 115 vodního zákona.

Účel obnovy vodní nádrže: zpomalení nežádoucího rychlého odtoku vody z krajiny a ochraně níže
položených území před povodněmi. Obnovení hospodářské funkce vodní nádrže a zajištění bezpečnosti
vodního díla.

Poučení účastníků

Proti výrokové části tohoto rozhodnutí je možné se odvolat ke Krajskému úřadu
Jihočeského kraje, podáním učiněným u Městského úřadu Milevsko, do patnácti dnů ode dne
oznámení rozhodnutí.

Oprávněná oba:

Počet listů dokumentu: 2
Počet příloh: O

-:;"::,."". '"
," JI ·\'ý ""'" '

'}°' :;)',) ""' n

* - ,J védo čí o
r1

, A4/L

Do vlastních rukou obdrží účastníci říZení:
ČRS, místní organizace Milevsko

ZD Chyšky
Obec Chyšky
DO (dodejka):
Povodí Vltavy, státní podnik závod Horní yitäva,
Na vědomi:
Obecní úřad Chyšky _
k založení do spisu O ,Y" Ĺ 2-"Ľ

/L . /0 , Lúu§ky r
Místní ganizace
399 01 MILEVSKO :

es Milevsko C.ú. 0641454379/080 "
1ČC/ 'IČ)' 75 856 (2'











r, "

tMěstský úřad Milevsko
Odbor životního prostředí

L

nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 01 Milevsko
Tel.: 382 504 111, ID DS: 8kabvcx, epodate|na@milevskQ-mest0.ez "

čj.: MM 64277/2022 OŽP/Bar
Spis. značka: SZ MM 39269/2022/4
Vyřizuje: Bc. Marta Bardová, oprávněná úřední osoba
Tel.: 382 504 202
E-mail: marta.bardova@milevsko-mesto.cz
Datum: 18.10.2022

BioFish s.r.o.
IČO 60930527

Horní Paseka 40
584 01 Ledeč nad Sázavou

SDĚLENÍ

Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný
dle § 7 odst. 2 a § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, věcně
příslušný podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ustanoveni § 106 odst. 1 zákona č.
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění a jako místně
příslušný správni orgán podle ustanoveni § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
v platném znění,

bere na vědomi

aktualizaci údajů k manipulačnímu řádu pro rybníky
Ostrov v k.ú. Okrouhlá u Branic;
Tovaryš a Chobot v k.ú. Sepekov;
pokoj, Suchá, Zlatina a Boukal v k.ú. Něžovice;
Roudný Horní, Roudný Dolní v k.ú. Dmýštice;
Pytlák, Opršál v k.ú. Líšnice u Sepekova.
Aktualizace se týká úvodní části manipulačního řádu a to:

1. identifikace vlastníka nebo uživatele,
2. identifikace osoby odpovědné za manipulaci s vodou,
3. identifikace správce vodního toku,
4. údajů o vodohospodářském d ispečinku,
5. údajů o místně příslušném vodoprávním úřadu,
6. identifikace osoby pověřené k provádění TBD,
7. údajů o příslušných povodňových orgánech.



Aktualizace manipulačního řádu neřeší změny technických údajů o vodním díle ani
záležitosti týkající se manipulace s vodou na vodním díle, mimo rybníku Tovaryš, kde
se aktualizace týká jak základních údajů a kontaktů v úvodní části, tak pozorování '
a měřeni. Uvedené změny budou vloženy do příslušného manipulačního řádu.

UĚSTSKÝ Ú, '\" Ĺ '"-"'"" 'O
odbor ŽŇO'r'!'o 13-c"s"' 'l!

Bc. Ma Bardová
vedoucí 'odboru životního prostředí

Rozdělovník:

Do vlastních rukou obdrží:
BioFish s.r.o., Horní Paseka 40, 584 01 Ledeč nad Sázavou (dodejka)
Na vědomi:
K založení do spisu

l
l

Počet listů dokumentu: 1

Počet příloh: 10 (vrácené tištěné verze aktualizovaných částí manipulačních řádů).

.ač



('?
Toto rozhodnUlPaby|0 právrocl

Městský úřad Milevsko :':,,,ký ';"é ':)|,::k"o
3 odbor Životního prostředí dne_ - , , . za")

, nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 16 Milevsko
' tel. 382 504111, email: korejs@milevsko-mesto.cz

Naše znaČka:
č.j. OŽP/838/05/Pi
231/2-A/20

Vyřizuje/te/efon
ing. Radmila Pichlíková/382 504 208
e.mail: pichlikova@milevsko-mesto.cz

VMilevsku dne.'
2. května 2005

ROZHODNUTÍ

Vypraveno dne:

O 4 -·05- 2005

Městský úřad Milevsko s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, jako příslušný
vodoprávní úřad dle § 5, § 6 a § 7 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění
pozdějších předpisů a dle § 106 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní
zákon), ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a § 18 zák. č.
71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů o z n a m u j e, že

na základě žádosti KORMORÁN PLUS, s.r.o., Horní Paseka, Zahrádka 40, Ledeč nad Sázavou

schvaluje
podle ustanovení § 115 odst. 17 zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů manipulační a provozní řád pro vodní nádrž Tovaryš,
na pozemku p.Č. 1767 v k.ú. Sepekov, č.h.p. 1-07-04-106. Vodní nádrŽ je průtočná významným
vodním tokem Milevský potok, ř. km 1,235.
Podmínky, za kterých ,je manipulační a provozní řád schválen:

1. bude průběžně prováděna aktualizace údajů uvedených v manipulačním a provozním řádu
2. bude veden provozní deník, kam budou zapisovány údaje o provedených

technickobezpečnostních prohlídkách vodního díla
3. v pětiletých cyklech bude prováděna revize manipulačního a provozního řádu

Odůvodnění
KORMORÁN PLUS, s.r.o., se sídlem Horní Paseka, podala žádost dne 10.3.2005 na

Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí o schválení manipulačního a provozního řádu pro
vodní nádrž Tovaryš v k.ú. Sepekov.

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 18 zákona č. 71/1967 Sb., o
správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů oznámil zahájení vodoprávního řízení
všem známým účastníkům řízení i dotčeným správním úřadům opatřením č.j. OŽP/838/05/Pi ze dne
14. dubna 2005 s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději ve stanoveném
termínu, nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, brát zřetel. Ve stanoveném termínu
Žádné námitky uplatněny nebyly.

Předložený provozní a manipulační řád je vypracován v souladu s vyhláškou Ministerstva
zemědělství č. 195/2002 Sb., o náležitostech manipulačních řádů a provozních řádů vodních děl.
Obsahuje zejména údaje o identifikaci vlastníka, technické údaje, pokyny pro manipulaci s vodou,
pokyn¥ pro manipulaci s vodou při mimořádných událostech, seznamy důležitých adres a telefonních
čísel. Rád byl doplněn dle vyjádření Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava č.j. 2178/05/122 ze dne
28.2.2005 a č.j. 6721/04/122 ze dne 25.6.2004. Manipulační a provozní řád vypracoval
pracovník KORMORÁN PLUS, s.r.o.

l



Okruh účastníků vodoprávního řízení byl určen v souladu s ustanovením § 115 zákona Č.
254/2001 Sb., o vodách o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Po posouzení všech podkladů pro toto řízení dospěl vodoprávní úřad k závěru, že tato věc
neodporuje zájmům chráněným dle vodního zákona ani jiným právem chráněným zájmům. Z tohoto
důvodu bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení podle ustanovení

§ 53 zákona č. 71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů ke
Krajskému úřadu Jihočeského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Milevsko, nám. E. Beneše
420, Milevsko, odbor životního prostředí.

ý@^j/
1 Ing. Tomáš K o r e j s

EV vedoucí odboru Životního prostředí

PoČet listů dokumentu: l
Počet příloh dokumentu: O

Rozdělovník:
účastníci řízení:

- KORMORÁN PLUS, s.r.o., Horní Paseka, Zahrádka 40, 584 01 Ledeč nad Sázavou
- Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/1la, 130 00 Praha 3
- Povodí Vltavy s.p., Holečkova 8, 150 21 Praha 5

DOSS:

Na vědomí dopis:
- Pozemkový fond České republiky, územní pracoviště Písek, Nádražní 1988, 397 01 Písek
- Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice
- Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava, provozní středisko 7 - Lužnice, Vodárenská 837/II,

391 81 Veselí nad Lužnicí

- koncept

2



Ĺ'I prá'ini mjci ,,í?:\ \,
.'"'e - "Z '" iS, l-
' l? "i:" i.i"y ,", 'l' "3 "Zl Š 'í:r':" . '

·,11? <':' S- .Ĺ". l"' . '·, ·'.'."" "":," -,1>.>' ,l ."l .-'· '...·' ' '
y ':".:.:"""" i':

;.?c- Ĺ-"C/ýr : , :- .-'-"F'-
,Mčstský úřad Milevsko " ""' " i—------- -----· --"-- ",

" odbor Životního prostředí l.----

, nám. E. BeneŠe 420, pracoviště Sažinova 843, 399 O! Milevsko
' tel. 382 504Iil, emaiF: rueka@milevsko-mesto.cz

"" !

l

Naše značka:
čj: MM 18452/2012 OŽP/So
SZ MM 13895/2012/4
23!.5.2- V20

OprávněM úřednl osuba
Be. Petr Soulek
referent Yodoprávního úřadu
3 825D42e8/soul¢k@n2ilev3ko-mestD.cz

V M ilevsku
23. 7. 2012

Český rybářský svaz
MO Milevsko
U Stříbrného 1373
399 01 MiIevsku

ROZHODNUTÍ

Výroková část.

Městský úřad Milevsko, odbor Životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný dle § 7
odst. 2) a 61 odst. l) zákona Č. 128/2000 Sb.,, o obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 106 a
§ 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o zrněně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdčjších předpisů, na základě zjištěných skutečnosti a návrhu ČRS MO Milevsko, ze dne 19.
Července 2012

Výrok L-

Sehvaluje

podle ustanovení § 115 odst. 17 zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon), ve mění pozdějších předpisů:

l. Aktualizovaný manipukční a provozní řád vodního díla rybníka ,,Marván", p.č. 214/1,
k.ú. Branišovice u Ratiboře, okres Písek, kraj jihočeský.

Manipulační a provozní řád zpracoval a aktualizoval Ing. Václav Kocourek, bytem Plav 95,
370 07 České Budějovice.

Výrok ĺĺ

Stanovuje podmínky

Podmínky, za kterých je manipulační a provozní řád schválen:
,

I. Platnost manipulačního a provozního řádu je stanovena na 20 let, nebo do podstatných zmčn
schváleného manipulačního a provozního řádu.
2. V pětiletých cyklech bude prováděna revize manipulačního a provozního řádu
3. Bude veden provozní Ceník, kam budou zapisovány údaje o provedených
technickobezpečnostních prohlídkách vodního díla.



4. Průběžně bude prováděna aktualizace údajů uvedených v manipulačním a provozním řádu.
5. Hrana bezpečnostního přelivu: 535,29 m n. m.
6. Nonnáhíí hladina: 534,94 m n.m.
7. Ocelové česle na přelivu - výška 0,35 m.
8. Při napouštění nádrže bude zachován průtok pod rybníkem - min- Q355 = 1,2 l/s.

výčet účastníků řízení dle § 27 odst. l zák. č. 500/2004 Sb., správní řád.
ČRS, místní organizace Milevskc, U Stříbmého 1373, 399 01 Milevsko, IČO 004 75 866

Určení polohy místa nakládání s vodami (orientačně dle souřadnic X, Y) - Kbel:
X- 1!05996, Y - 754784

Odůvodnění.

Městský úřad Milevsko, obec s rozŠířenou působností. odbor životnihc prostředí provedl dne
22. června 2012 závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které byly zjištěny jiné údaje, než jsou
uvedeny ve schváleném manipulačním a provozním řádu. Dne 19. července 2012 obdržel MěÚ
Milevsko návrh Českého rybářského svazu na schváleni aktualizace manipulačního a provozního
řádu pro vodní dílo:

rybník Marván na p.č. 214/1 v k.ú. BraniŠovice u Ratiboře, č.li.p.1-07-04-102, HGR 632.

Při vodoprávním řízení by]o zjištěno:

1.

2.

Stavební úpravy rybníka ,,Marván" byly povoleny rozhodnutím Městského úřadu
Milevsko, odboru Životního prostředí pod čj. MM 25881/2DlO/OŽP/So ze dne 11.10.2010,
součástí stavebního povolení je výrok č. III o zařazení rybníka ,,Marván" do IV. kategorie
technickobezpečnostního dohledu.
Stavební práce byly dokončeny v jarních měsících roku 2012 a dne 28. 6. 2012 byl vydán
kolaudační souhlas s užívání stavby.

Po posouzení všech podkladů pro toto řízení dospěl vodoprávní úřad k závěru, Že aktualizovaný
návrh manipulačního a provozního řádu neodporuje zájmům chráněným dle vodního zákona ani
jiným právem chráněným zájinům. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku
rozhodnutí.

. Poučení o odvoláni.Proti výrokové části tohoto rozhodnutí je možné se odvolat ke Krajskému úřadu Jihočeského
kraje, podáním učiněným u Městského úřadu Milevsko, do patnácti dnů ode dne oznámení
rozhodnutí.

Oprávněná ľjřednäsoba:

r' ;
.."' ":y _":" ' ""' '::.. ". ' '.

b.
, ..., .,..- .. . ,_. .

" M '·.""' "' .' . "
_ .. .:. " .·' :..

r"-'·.-'<"-. ".- .'

"-- :.C.. '

, ... .

"'±±9"-'""

vedoucí odboru živctního prostředí

m


